St.A. Stuttg.: Or., Pg., an grünrotseidener Schnur anhangend Goldbulle, sehr gut erhalten. Ludowicus mit grösserer Schrift, die Initiale hübsch verziert; das Monogramm in der (vom Beschauer) rechten Hälfte des Textes. Eine deutsche Ausfertigung vom selben Tag, worin noch die Weisung an Landvögte u. s. w., diese Privilegien zu achten.¹⁾ St.A. Stuttg.: Esslingen B. 89 und St.A. L. 1, Fasz. 1 n. 2^a. Or., Pg., an grünrotseidener Schnur anhangend Majestätssiegel mit Rücksiegel. — Gedr.: Böhmer, Acta 2, 502 n. 735 (Deutsch nach einer späten Abschr.). — Reg.: Knipschild 454; Böhmer n. 1103 u. 1105 (in anderer Fassung). 15

Ludowicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus . . prudentibus viris . . magistro civium, . . sculteto, . . consulibus, . . ceterisque civibus universis oppidi in Eszelinga suis et imperii fidelibus dilectis . . gratiam suam et omne bonum. Eam decet nostram imperialem clemenciam benivolencie pietatem ostendere copiose hiis, 20 qui nostre celsitudini suis minime deserentes corporibus atque rebus pro viribus obsequuntur, ut alii ipsorum allecti beneficiis ac eorundem honoribus, quibus per nostram imperialem extolluntur clemenciam incitati nobis ad beneplacita fervencius animentur ac prona promptitudine ad benegrata nostre altitudini prompeius provocentur. Atten- 25 dentes itaque grata et devota servicia nobis per vos multis jam retroactis temporibus fidelitate non modica constanter exhibita nostro favore vos dignos agnoscimus et nostris censemus beneficiis et muneribus specialiter attollendos. Ut igitur vos, qui per facti experientiam favorem nostrum inter alios fideles imperii meruistis nostram 30 vobis clemenciam percipiatis in aliquo fructuosam, vobis vestrisque successoribus et posteris universis in oppido vestro predicto, ut annis singulis in festo beati Martini²⁾ stiuram consuetam, id est octingentas libras Hallensis monete et non ultra nobis nostrisque in Romano regno vel imperio successoribus seu personis aliis ratione regni vel 35

¹⁾ Diese Urk. vidimiert Melchior von Ringelstein, Propst zu Denkendorf. Siegler der Aussteller. 1450 (mitwochen nächst nach sant Othmars des heiligen abbts tage) Nov. 18. — St.A. L. 1, Fasz. 1 n. 2^b. Or., Pg., anhangend Siegel des Propsts. — ²⁾ Nov. 11.

imperii quibuscumque dare et solvere teneamini, tenore presencium liberaliter indulgemus ex certa sciencia inhibentes, ne quis de cetero, eujuscumque condicionis aut status existat, nomine alienjus stûre seu collecte ultra prefatam pecunie summam a vobis vestrisque success-
 5 soribus et posteris quidquam exigat, petat vel eciam exquirat modo quovis. Amplius eciam in vos vestrosque successores et posteros ob constantis vestre fidei benemerita nostre magnificencie dexteram extendentes, ut dictam sturam, quociens et quando rationabiles vobis gwerre inferuntur, in vestros vestrique oppidi communes usus possitis
 10 convertere, vobis imperiali clemencia concedimus presencium per tenorem. Sane quoniam ampliorum liberalitatum favoribus illos nostram per clemenciam convenit circumplecti grateque benignitatis affectibus grato participio decorari, qui claritatem fidei et debite devocionis constanciam locis et temporibus oportunis strennuitate
 15 operum magnifice et multipliceiter probaverint, ejus pretextu vos vestrosque successores et posteros singularis prerogativa graciae prosequentes universa et singula privilegia, concessionones, dona, libertates, emunitates, gracias, jura et laudabiles consuetudines, que vel quas a nobis ac aliis divis principibus Romanorum regibus seu im-
 20 peratoribus predecessoribus nostris hactenus habuistis, possedistis vel quibus eciam usi fuistis, rata seu ratas, grata vel gratas habentes presentis scripti patrocinio perpetuo valituro auctoritate imperiali ratificamus approbamus ac etiam tenore presencium confirmamus volentes ipsa vel ipsas sortiri perpetui roboris firmitatem. In cujus
 25 rei testimonium presentes conscribi et nostra bulla aurea ac nostro imperiali signo consweto jussimus communiri. Datum in Eszelinga in die palmarum sub anno domini millesimo trecentesimo tricesimo, regni nostri anno sexto decimo imperii vero tereio.